CÂMARA DE VEREADORES DE

SÃO CARLOS - SC

Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000

E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370

INDICAÇÃO 005/2024

Bancada do MDB

TEOR DA INDICAÇÃO:

Os vereadores infra-assinados, nos termos do art. 126

do Regimento Interno desta Casa de Leis, requerem desse Plenário

o acolhimento da presente Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal, por intermédio da

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, efetue a

manutenção ou adequação do sistema de escoamento de águas

pluviais, isto é, tubulação, próximo a Delegacia de Polícia

Civil, sentido Rua XV de Novembro.

Justifica-se a indicação, tendo em vista que foi

instalada tubulação maior, ou seja, incompatível com o sistema

existente, resultando em inundação de edificações, mais

especificamente, do Centro de Convivência de Idosos Tia Lá Lá.

Nestes termos, requerem aprovação da presente

indicação em Plenário.

SALA DAS SESSÕES, em 27 de maio de 2024.

___________________

Carmo Riffel

Vereador

___________________

Ronei S. Chaves

Vereador

___________________

Tiani M. Sackser

Vereadora